CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Requerimento nº 743/2025

Audiência Pública – “Políticas culturais que
apoiam músicos e cantores”.

O Líder de Governo vereador Michel Kary, que subscreve, vem

respeitosamente, convocar Audiência Pública para o dia 14 de julho, às 18h30 para debater

sobre “Políticas culturais que apoiam músicos e cantores”.

CONSIDERANDO reunir representantes do Poder Público, artistas locais,

produtores culturais, entidades de classe e a sociedade civil para discutir alternativas e

estratégias que ampliem o acesso a editais, fomentos, espaços de apresentação, capacitação

e valorização do trabalho musical.

                         Portanto, trazer o debate para a comunidade é fundamental ampliando assim o

debate e promovendo assertiva construção legislativa de uma pauta tão sensível a tantas

pessoas.

Requeremos, ainda, que sejam convidados para participar desta Audiência, os

seguintes órgãos e entidades:

Requeiro, ainda, que sejam convidados para participar desta Audiência, os

representantes dos seguintes órgãos e entidades:

1- Euzania Andrade – Secretaria da Cultura;

2- Renata Crespi – Presidente da Fundart;

3- Representante do Conselho Municipal de Cultura;

4- Cel. Adalberto – Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana;

5-  Leandro Guidolin – Secretário Municipal de Governo e Secretário do

Trabalho e do Desenvolvimento Econômico e Turismo;

6- Cleber Aparecido Rangel – Empresário e músico;

7- Vereadores;

Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, ensejo para reiterar

meus votos de estima e apreço.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Atenciosamente,

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 29 de abril de 2025.

MICHEL KARY

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YM4FW058AVN65Z8D
		2025-04-29T19:26:56-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-29T19:26:56-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura